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TSKL pidas meeles võidusepistajaid

TSKL kutsus kokku, ei mitte karvaseid ja sulelisi, vaid neid, 
kelle tegusate peade ja töökate käte vahel sündis võit Ees-
ti 39. väikelinnade suvemängudel. Võimupoolset mõistmist 
tähendas abivallavanema Enn Mägeri kohalviibimine. Pä-
rast Mati Sadama poolt tehtud lühikokkuvõtet jätkus meel-
diva üllatusena kõikidele vajalikke meeneid. Erilise tähele-
panu alla sattus Leonhard Soom kui Grit Šadeiko esimene 
juhendaja. Kiidusõnadest õhku  tõstetud treenerid ja  orga-
nisaatorid said omavahel tõhusalt juttu ajada. Vaagiti olüm-
piaprognoose, pajatati alade muredest-rõõmudest. Selline 
meeldiv õhtupoolik Toosikannu puhkekeskuses liitis erine-
vate alade inimesi ühtsemaks ja võimaldab järgmisel aastal 
Põlvasse minna suurte lootustega.

Kristo Puusepp taas kiireim
Lõuna-Eesti rallil oli taas edukas Türi rallimees Kristo Puusepp 
koos Külvar Mandiga. Pärast kolme etappi neljandaks tõusnud 
kihutaja suutis pärast esimese päeva 20-sekundilist kaotust teha 
vastavad järeldused. Muret oli taas tehnikaga. „Seekord  tõrkus 
starter,” andis teada maanteerüütel. Nüüd peaks Eesti meistri-
võistluste arvestuses tõus kolmandale kohale kindel olema. Ka-
rikavõistlustel juhib meie mees veenvalt. Järgmisel korral näeb 
teda rajal juba kuu aja pärast  toimuval Paide rallil.

Selgusid Eesti meistrid
Kadrioru staadionil selgusid olümpia-aasta Eesti täiskasva-
nute meistrid kergejõustikus. Heidame pilgu peale Türi val-
laga lähisuhetes olevatele tegijatele. Paremini läks neil, kel-
le nime taga Tartu ÜSK. ERR spordiportaali poolt nädala 
sportlaseks valitud Grit Sadeiko pani oma taastumise proo-
vile odaviskes ja kaugushüppes. Viskesektorist 45.95 (3.). 
Kauguses 5.98 ning allajäämine kolmandale kohale vaid  
sentimeetriga. Klubikaaslane Sirkka-Liisa Kivine samas 
kastis 6.40 (2.). Britta Jäärats tõukas kuuli 12.98(6.) ja len-
nutas oda 39.28 (7.). Krisly Viidikas saavutas kaks viiendat 
kohta. 400 meetrit siledal maal 59,56  ja tõketega 67,11, sa-
mal distantsil Tähti Salla 70,91ga seitmes. Meestest hüppas 
kolme sammuga  ennast kolmandaks Jaanus Suvi (15.43).
Vasarat keerutas Neemo Kull rekordilähedase 51.04 (7.). 

Tudengite orienteerumisjooks 

Tallinna tehnikakõrgkooli õpilane Kristjan Trossmann (JO-
KA) arvati Eesti tudengite koondisesse ning juuli viimasel 
nädalal seisavad tal ees maailmameistrivõistlused. Võist-
luste korraldamine usaldati eestlastele juba 2006. aasta jaa-
nuaris rahvusvahelise üliõpilasspordi liidu (FISU) täitev-
komitee poolt. Teades Eesti orienteerumise organisatsiooni 
tugevust, võib olla kindel ürituse õnnestumises. Kristja-
nil tuleb starti asuda 31. juulil tavarajal Veskimõisas (Põl-
vamaa) ja järgmisel päeval lühirajal Pranglis (Põlvamaa). 
Meie orienteeruja ütles enne starte: „Loodan kohta esimese 
30-40 hulgas. Veidi segas ettevalmistust küll kahenädalane 
haigusperiood.“ Aga nüüd on noormees terve ja täis taht-
mist ennast kõrgkonkurentsis proovile panna.

Vennad võitsid II etapi 
Paide seeriavõistluse teine etapp tõi võidurõõmu vendadele 
Vantsidele. Edukas koosluses olid Keiro ja Virko. Valida oleks 
ka kolmanda liikme vahel, aga vanimal, Markol, tuleb läbida 
teenistus Eesti kaitseväes. Keiro rääkis pärast mänge:“ Võit ei 
tulnud kergelt, vastased olid tugevad, aga meil õnnestus siiski 
võit Türile tuua.“ Ees on ootamas kolmas ehk viimane etapp.
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Seda küll vaid kogenud juhen-
dajate pilgu all. Oleme harjunud 
vibulaskmist ikka staadionialaks 
pidama. Valged rõivad üll, kes-
kendunud ilmed, närvid-vibud 
pinges, nooled õhus. Nii oli see 
juba aastal 1844, kui peeti esi-
mesed tänapäevased võistlused 
Suurbritannias. Midagi jäi aga 
puudu, loodus hakkas kutsu-
ma oma vääramatu jõuga. Nii ta 
sündiski - maastikuvibulaskmi-
ne. Liigud metsas, linnud laula-
vad, üks märk (karu) siin, teine 
(põder) seal. Nagu gol� mängi-
ja, ainult kepi ja palli asemel Ro-
bin Hoodi tüüpi vibu, ühes tü-
kis puidust tehtud, ilma sihikuta 
pealekauba. Märklauad 2D (pa-
berile joonistatud) või 3D (kum-
milaadsest materjalist valatud 
loomakuju) lausa kutsuvad noolt 
haarama. Peetakse nii maailma-, 
kui ka Euroopa meistrivõistlu-

seid. Viimased aastal 2005 isegi 
Eestis. Eesti ”meistrikad” toimu-
sid 12.-13 juulil Türil. Järvamaa 
amburite klubi võttis oma õlga-
dele korraldamise raske taaga. 
Ulvar Kuningas ja Guido Kitsin-
gi rääkisid nagu ühest suust ala 
kohta, et “on ikka huvitav küll” – 
erinevate raskusastmetega, vabas 
looduses - lihtsalt põnev!

Võisteldi kahel päeval, esi-
mesel tuli võistlejatel kaugus 
märgist ise määrata. Teisel aga 
kindel positsioon, kus võis vibu 
vinna vedada. Meestest saavutas 
plokkvibuga töötanud Guido 
Kitsingi teise koha. Veteranidest 
oli parim mees metsas Aleksan-
der Kiskonen. Järvamaa ambu-
rite klubi naisliige Triin Erala 
näitas, et ka õrnema soo esinda-
jad oskavad Robin Hoodi jälge-
des astuda - teine koht.
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Minge metsa – vibu laskma

Türi Ganvixi tõus ja langus
Reede õhtul toimunud Jär-
va liiga mängus veterane 8:1 
võitnud  Türi Ganvix rivistus 
pühapäeval üles juba Eesti II 
liiga mänguks Hiiumaa ÜJK 
Emmaste vastu. Vastased het-
kel tabelis kuuendal kohal. 
Meie meeskonnal puudu viis 
vajalikku meest, kes punase 
kaardi, kes muudel põhjustel.
Türi alustas paljulubavalt,  ju-
ba 11. minutil tabas väravat 
Jüri Karus, kui pärast pikka 
sudimist talle pall jalale sat-
tus. Seitse minutit ootamist 
ning Ergo Eelmäe lõi oma 10. 
värava hooajal. Ilus algus, mis 
muud. Kuid siis hakkas juhtu-
ma. 30. minutil vastaste esi-
mene tabamus. Hetk hiljem 

üritas Kristo Kiik „mara-
donat” teha, aga kohtuniku 
kullipilk tabas käega män-
gimise koheselt. Enne vahe-
ajale minekut sahistas võrku  
Ergo, paraku sattus pall jala-
le käest.

Teine poolaeg algas sünge-
tes toonides. Väravavahi And-
rus Lukjanovi vastu õnnes-
tus jõuda ühel rünnakul kahel 
vastasel ja tuligi nahkkera võr-
gust välja võtta. Siin ei oleks 
päästnud ka Mart Poomi osa-
lemine. Järgnes tõste üle puu-
riluku pea ning seis 2:3. Üks 
ämber ka Andruse kirja 2:4. 
Veidi leevendust tõi Jüri Ka-
ruse teine värav ja lõppseisuks 
võis kirja panna 3:4. Järgmine 

mäng on juba 27. juulil  kerge-
jõustikustaadionil, kui vastas-

teks Pärnu JK Vaprus.
VEIKO VALANG

Ulvar Kuningas metsast märke otsimas. Erakogu

Enn Mäger ja Mati Sadam – võim ja vägi.

Ganvixi puurilukk Andrus Lukjanov mängiti üle neljal korral.
Erakogu

Balti matšil kolm türilast
Valmeiras toimunud B (sünd. 
1993.–1994. a.) vanuseklassi 
Balti matšil olid võistlustel 
ka kolm Türi valla noort, ent 
samas tegusat sportlast.

Grete Šadeiko (Järvala) 
püstitab uusi rekordeid. Kui 
Eesti meistrivõistlustel saa-
vutas ta kolm esikohta ühe 
päevaga siis nüüd, Lätis, suu-
tis ta seda juba kahe tunniga. 
100 meetrit kadus vastutuu-
lest (-1,8) hoolimata 12,45 
sekundiga. Sama maa tõketga 
14,74. Kaugushüppes maan-
dus Grete liivakasti 5.68 kau-
gusel. Klubikaaslane Andra 
Viidikas võistles 400 meet-

ris välja 4. koha. Aeg 60,85 
ei olnud päris see, mida tree-
ner Leonhard Soom lootis. 
„Esimese 300 m aeg 42,2 eel-
danuks lõpuaega 58 sekun-
di sisse,” arvas ta. Lõpusirge 
osutus aga raskematest raske-
maks. Piimhape möllamas li-
hastes, tuli kiirele algusele va-
lusat lõivu maksta.

Ainsa noormehena koon-
dise ukse lahti löönud Tanel 
Ärm (Alem) ei lasknud en-
nast häirida ebaharilikest 
tõkkevahedest ja jooksis väl-
ja isikliku rekordi 15,85. Ka 
tema oli neljas.
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Tanel Ärm an-
nab viimast lihvi 
linnastaadionil.  
Erakogu

Maakonna parimad rannas 
mängijad selgusid Aravete liiva-
del. Oma teist hooaega Rakve-
re Aerocis alustav Virko Vantsi 
võttis paariliseks Alo Lengerti 
ning pikk tööpäev tõi kaasa suu-
re võidurõõmu. Seitsmendale 

kohale jõudsid Türi gümnaa-
siumi 8. klassi poiss Keiro Vantsi 
koos Väätsa õpetaja Ilmar Mõt-
tusega. Lehe ilmumise ajal sei-
savad Virkol ees U-23 Euroopa 
meistrivõistlused Portugali kuu-
ma päikese all. Koos Elia Lullaga 

üritatakse vastu saada 23 ülejää-
nud paarile, kes pääsesid võist-
lustele 3-aastase reitingu alusel. 
„Turniir on suhteliselt ettearva-
matu. Kuuest neljasest alagru-
pist pääseb edasi 2 paremat, li-
saks veel 2 paremat kolmandat 

kohta. Sinna võiks küll jõuda,“ 
vormis Türi võrkpalliguru Villi 
Vantsi oma ootused sõnadeks. 
Samas ei välistanud treener või-
malust soodsa asetusega kõrge-
male jõud.
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Selgusid maakonna parimad rannavolles


